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De siste ukene har med all tydelighet vist oss at vi lever i en
urolig tid. Derfor er det ekstra viktig at den nye regjeringen
støtter opp under helseberedskap som en essensiell del av
Norges totalberedskap.
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Alle som jobber med politikk vet at ting kan snu veldig fort. Det ble også tydelig

nå nylig da Senterpartiet erklærte at de trakk seg fra regjeringen, og

statsminister Støre presenterte sitt nye Arbeiderparti-mannskap kort tid etter.

For Legeforeningen er det alltid spennende hvem som innehar posten som

helse- og omsorgsminister. Og det ble tidlig klart at Jan Christian Vestre ble

værende ved sin post.

I Stortinget presenterte Støre regjeringens viktigste prioriteringer fremover. På

Støres ti-punktliste stod blant annet gjennomføring av ventetidsløftet,

modernisering av allmennlegetjenesten og arbeidet med en ny helsereform.

Selv om det foreløpig er ganske uklart hva denne helsereformen skal inneholde,

så er ikke dette helt nye toner fra Arbeiderpartiet. Da de la frem sitt

partiprogram i fjor høst, understreket de et ønske om en «samhandlingsreform

2.0». Helseminister Vestre har vært tydelig på at dersom vi skal ha verdens

beste helsetjeneste fremover, så må vi organisere oss bedre enn i dag.

Legeforeningen deler oppfatningen til Vestre om at det trengs noen store,

strukturelle grep for å møte de utfordringene helsetjenesten står overfor. Vi har

vært tydelige lenge – nå haster det. Den viktigste jobben blir å sørge for at den

offentlige helsetjenesten er førstevalget for både helsepersonell og pasienter.

Legeforeningen har poengtert at det offentlige må bli en mer attraktiv

arbeidsgiver, men vi må også sikre et godt offentlig-privat-samarbeid. Godt

arbeidsmiljø må prioriteres, og arbeidsbelastningen for legene må ned.
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Vi er glade for at Vestre har vært tydelig på at tidstyvene i tjenesten må fjernes.

Det er fortsatt en jobb som må gjøres for at leger i størst mulig grad får gjøre

legeoppgaver – og merkantile oppgaver må løses av yrkesgrupper som kan det

best.

De siste ukene har også med all tydelighet vist oss at vi lever i en urolig tid.

Derfor er det ekstra viktig at den nye regjeringen støtter opp under

helseberedskap som en essensiell del av Norges totalberedskap.

Totalberedskapsmeldingen, som nylig ble lagt frem, beskriver høye ambisjoner

for Norges totalberedskap, men er dessverre lite konkret om helse.

Legeforeningen har understreket overfor myndighetene at det er

helsetjenestenes grunnberedskap som må videreutvikles for å kunne ivareta og

verne om liv og helse, også under større kriser og krig.

Helsetjenesten er også avhengig av andre samfunnssektorer for å opprettholde

god beredskap. Det sivil-militære-samarbeidet blir stadig viktigere, og det er

helt nødvendig å styrke dette. I tillegg er intensivkapasiteten ved norske

sykehus altfor svak. Her må det utarbeides en nasjonal opptrappingsplan.

Legeforeningen ser frem til et fortsatt godt samarbeid med helse- og

omsorgsminister Jan Christian Vestre – også i ny regjering. Vi står alltid klare

til å bidra med vår kompetanse og erfaring.
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